
INFORMATOR
powi atu g n i e ź n i e ń s k i e g o

Wychodzi w środy i w soboty. Abonament Orędownika 
wynosi kwartalnie 3 zł., mieś. 1 zł. z odnosz. do domu.

O g ł o s z e n i a  przyjmuje się za opłatą 8 groszy 
od wiersza mm. (5 cm.) Ogł. petyt. lub tabel 12 gr

JNTfi 93 Gniezno, dnia 8-go grudnia 1931 r. Rok 80
Podaję do publicznej wiadomości, że Urząd Wo

jewódzki w Poznaniu unieważnił zagubiony bloczek 
doraźnych nakazów karnych za niewywieszenie cen
nika na przedmioty powszechnego użytku i za brak 
ceny bezpośrednio na przedmiotach powszechnego 
Użytku od Nr. 44801 do 44850.

Gniezno, dnia 1. grudnia 1931 r.
Starosta Powiatowy:

SŁABY.
L. dz. 9673//31 II b.

Na zasadzie przepisu § 125 ord. wiejsk. z 8. VII. 
1891 r. zatwierdzam :

p. Kazimierza Wlewiórowskiego dzierżawcę obsz. 
dw. Myszki przełożonym tego obszaru dworskiego 
p. Władysława Wełnica rolnika, przełożonym obsz. 
dw. Rybienko,
p. Hansa Rosego urzędnika gosp. zastępcą przeło
żonego obsz. dw. Rybieniec.

Gniezno, dnia 3. grudnia 1931 r.
Starosta powiatowy :

(—) Słaby.

Z powodu odkrycia (poza już poprzednio stwier- 
dzonem rakiem ziemniaczanym w Stawianach 1 Igna
cowie) nowych ognisk w majątku Przysieka, Pawło
wo i Wysoka powiatu wągrówieckiego, okręg ochron
ny w powiecie gnieźnieńskim zostaje rozszerzony i 
otrzymuje następujące nowe granice :

Granica okręgu ochronnego biegnie z Jabłkowa 
gminy powiatu wągrówieckiego do granicy powiatów 
wągrówieckiego i gnieźnieńskiego, dalej drogą polną 
przez gminę Olekszyn, gminę i majątek Myszki, a na
stępnie przez miejscowość Źylice do granicy powia
tów gnieźnieńskiego i poznańskiego.

Linje komunikacyjne (szosy, drogi, tory kolejowe, 
rzeki jeziora) tworzące granico rejonów ochronnych, 
nie należą do obszarów ochronnych.

Miasta, gminy wiejskie 1 obszary dworskie, przez 
które przechodzi granica, należą do obszarów ochron
nych za wyjątkiem tych, co do których jest wyraźne 
zastrzeżenie, że miejscowość została wyłączona.

Z powyżej określonego obszaru ochronnego nie 
wolno wynosić ani wywozić ziemniaków, wszelkich 
odpadków ziemniaków, a także chwastów, ziemi i na
wozów naturalnych.

Pomór świń w majętności Kleparz powiatu 
[Wrzesińskiego, uznano za wygasły.

Gniezno, dnia 4. grudnia 1931 r.
Starosta powiatowy:

(Słaby).
L dz. 9838//31 V.

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa
z dnia 14. listopada 1931 r. 

zezwoleniu na polowanie na łanie, jelenia I daniela 
oraz na sarny — kozy.

(Dz. Ust. Nr. 103//31 poz. 795).
Na podstawie art. 51 ust. 2 pkt. c) rozporządze

nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 3. grudnia 
'927 r. o prawie łowieckiem (Dz. U. R. P. Nr. 110, 
)>oz. 934) postanawiam co następuje :

§ 1. Zezwala się polować na obszarze woje
wództw : pomorskiego i poznańskiego na łanie, jele- 
lia i daniela w ciągu grudnia 1931 r. oraz na sarny 
-  kozy w czasie od 15. stycznia do 15. lutego 1932 r.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z 
Jniem ogłoszenia.

Minister Rolnictwa : Leon J. Połczyński.

i | Powyższe podaję do publicznej wiadomości.
I Gniezno, dnia 4. grudnia 1931 r.

Starosta powiatowy :
(Słaby).

k dz. 9944131 II b.
• i____________________________________________

Obwieszczenie w sprawie raka ziemniaczanego.
Zwracam uwagę na zarządzenie p. Wojewody Po

lańskiego z dnia 5. listopada 1931 r. (Pozn. Dz. 
Yojew. Nr. 47//31 poz. 971) w sprawie raka ziemnia
czanego, zawierające nowe granice obszarów ochron- 

. |ych.

Wyjątki określone szczegółowo w § 10 według 
brzmienia ustalonego rozporządzeniem Ministra Rol
nictwa z 20. V. 1929 r. (Dz. U. Rz. P. Nr. 41 poz. 384) 
dopuszczalne są tylko za specjalnem zezwoleniem 
właściwego Starosty Powiatowego.

Winni naruszenia niniejszych postanowień podle
gają ukaraniu po myśli art. 13 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 19. listopada 1927 r, 
o zwalczaniu chorób roślin o tępieniu chwastów 1 
szkodników roślin Dz. U. R. P. Nr. 108 poz. 922.

Powyższe zarządzenie weszło w życie z dniem 
14. listopada 1931.

Odnośnie do granic okręgu ochronnego w tut. 
powiecie przestało obowiązywać zarządzenie p. Woje
wody w sprawie raka ziemniaczanego z dnia 22. VII. 
1929 r. (Pozn. Dz. Wojew. Nr. 32/29. ogłoszone takt* 
w Informatorze Urzędowym Nr. 69/29. r.

Gniezno, dnia 5. grudnia 1931 r.
Starosta powiatowy:

( S l a b  y).
I . dz. 9943/31. II. b.

Wolne miejsca.
P. U. P. P. P o z n a  ń : 1 tkacz w metalu, 1 gal- 

wanizator, 1 sztukator w gipsie, 1 kierownik do fa
bryki szyldów einalj. ze znajomością recept do zesta
wiania einalji, praktyka conajmniej 10-letnia.

P. U. P. P. O s t r ó w :  2 służące na wieś, 1 pa
robek.

Ekspoz. G n i e z n o :  1 parobek, 1 kucharka — 
gospodyni do miasta.

Ekspoz. I n o w r o c ł a w :  2 pastuchów (skota- 
rzy).

Ekspoz. L e s z n o :  2 ceramików, 1 modelarz w 
gipsie, 1 kowal na deputat z własnemi narzędziami, 
1 fornal na deputat z 3 zaciężnikami, 1 pokojówka 
na majątek.



Ekspoz. N o w y - T o m y ś l :  1 kucharka ponad 
lat 30.

Wolne miejsca dla terminatorów.
P. U. P. P. P o z n a ń :  1 uczeń kołodziej na ma

jątek.
Ekspoz. L e s z n o :  1 uczeń krawiecki, 1 uczeń 

krawiecki, 1 uczeń obuwniczy.
Gniezno, dnia 1. grudnia 1931 r.

Starosta powiatowy :
(Słaby).

L. dz. 9752//31 II b.

Konferencja rejonowa
rejonu V (Powidz) odbędzie się w Wiekowie, dnia 12. 
grudnia br. o godz. 10 według następującego progra
mu.
1) Lekcja pokazowa: Ćwiczenia w gamie G-dur i 

pieśń : „Kochajmy się bracia” p. Ciemnoczołowski.
2) Zagajenie konferencji.
3) Przeczytanie i przyjęcie protokółu z ostatniej kon

ferencji.
4) Dyskusja nad lekcją,
5) Referaty:

a) „Ogólne wskazówki w nauce śpiewu” p. Piotro
wska.

b) Ocena dziełka z bibljoteki nauczycielskiej p. t. 
„Szkoła i społeczeństwo” Deweya. p. Dereziński.

6) Dyskusja nad referatami.
7) Ewentualne komunikaty.
8) Wolne głosy.

9) Zamknięcie.
Powidz, dnia 2. grudnia 1931 r.

(—) Szlandrowicz, przew. konf. 
Powyższy komunikat podaję do wiadomości. 
Gniezno, dnia 4. grudnia 1931 r.

Inspektor 'szkolny 
( Ku s z a )

Nr. 3600//31.

Konferencja rejonowa
II rejonu odbędzie się wsobotę, dnia’19. grudnia br. 
o godz. 10 w Fałkowie z następującym porządkiem 
obrad :
1) Modlitwa
2) Lekcja z języka polskiego w oddz. IV. „Zima”.
3) Lekcja z przyrody w oddz. V. według planu.
4) Zagajenie
5) Odczytanie protokółu z ostatniej konferencji.
6) Referat: Praktyczne zastosowanie lektury w na

uce języka polskiego w oddziałach wyższych.
7) Dyskusja a) nad lekcjami b) nad referatem.
8) Komunikaty
9) Wolne głosy
10) Sprawa L. O. P. P. Uregulowanie składek
11) Zamknięcie.

Piekary, dnia 30. listopada 1931 r.
(—) Kaszyński, przew. konf.

Powyższy komunikat podaję do wiadomości. 
Gniezno, dnia 1. grudnia 1931 r.

Inspektor szkolny 
Nr. 3556//31. w z. (Majewski)

Przed powszechnym spisem ludności
Szybkiemi krokami zbliża się termin przeprowa

dzenia powszechnego spisu ludności. Jak wiadomo 
powszechny spis ludności odbędzie się dnia 9. gru
dnia r. b. Prace wstępne już są załatwione, listy ko
misarzy spisowych wykończone. Jedynie tylko należy 
apelować do społeczeństwa, aby w dniu 9. grudnia 
r.b., gdy zjawi się w mieszkaniu komisarz spisowy 
każdy obywatel złożył wyczerpujące dane, wymaga
ne przez ankietę. W tym celu należy wyjaśnić do 
czego służy dokładny spis ludności. Służy on wyłącz
nie celom statystycznym i nie będzie wykorzystany 
dla żadnego innego celu. Karty spisowe nie są do
stępne ani organom policyjnym, ani podatkowym, ani 
sądowym, ani jakimkolwiek innym urzędom. W całein 
opracowaniu statystycznym giną wszelkie nazwiska a 
wyjawiają się jedynie liczby. Żywotny interes całego 
społeczeństwa, życia gospodarczego, oganizacji życia 
publicznego wymaga spisywanie ludności co lat kil
ka (w Polsce co 10 lat). Dane spisowe są niezbędnie 
potrzebne wszystkim gałęziom życia społecznego. Z 
sfer społeczeństwa właśnie dawno żądano przepro
wadzenia nowego spisu ludności wobec ogromnych 
zmian w zaludnieniu Polski od r. 1921, kiedy to od
był się pierwszy i dotychczas jedyny spis powsze
chny w Polsce.

Spis ludności ma być istotnem zwierciadłem ży
cia, jego jasnych i ciemnych przejawów, ma być pra
wdą, niekrępowaną żadneini zasłonami formalistycz-

nemi. Nikt żadnych zeznań nie zdradzi, a naród wie
dzieć będzie, jakiej jest siły, jak się dzieli i łączy, 
jak mieszka, jak pracuje, jak rośnie, jak się odnawia, 
gdzie się skupia, gdzie ma zatrudnienie itd.

Przewaga prac spisowych spoczywa w rękach o- 
bywatelstwa, czynniki rządowe mają pracę tę tylko 
zespolić i ułatwić.

Naczelnym obowiązkiem spisu jest zapisać bez
warunkowo każdego człowieka i zaznaczyć przy nim 
tych kilka odpowiedzi, których program spisowy wy
maga. Wobec bezwzględnego zapewnienia, że spis nie 
służy nikomu innemu jak tylko statystyce, niechaj 
umilknie wszelaka nieufność, najzupełniej tutaj nie
słuszna, niechaj każdy obywatel wspomaga akcję spi
sową, niechaj dopilnuje, aby nie był pominięty przy 
spisie i niechaj wierzy i szerzy tę wiarę, że spis mu
si być czystą prawdą istotnego życia odbiciem.

SPIS LUDNOŚCI JEST PODSTAWĄ WSZELKIEJ 

DZIAŁALNOŚCI PAŃSTWOWEJ i SPOŁECZNEJ. 

SPIS LUDNOŚCIJEST KONIECZNOŚCIĄPAŃSTWOWĄ 

SPEŁNIJ SWÓJ OBOWIĄZEK 9-go GRUDNIA I !

PRACE DRUKARSKIE
przyjmuje po tanich cenach

Drukarnia M. Cegielskiego
W WITKOWIE.

K sią żk i d o  o p r a w y
po zniżonych cenach p r z y j m u j e

Księgarnia M. Cegielskiego 
w Witkowo.

Za dział urzędowy odpowiedzialne Starostwo Administracja i drukarnia M Cegielskiego w Witkowie


